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Metsähallitus 

 

Lokka-Porttipahta kalatalousalueen lausunto luonnoksesta Ylä-Lapin luonnonvarasuunnitelmaksi 

 

Kalatalousalue kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto asiaan. 

Kursivoituna on suunnitelman tekstistä lainatut kohdat ja sen alla kalatalousalueen 

kommentit. 

 

Luonnon monimuotoisuus: 

Nostamme luonnonsuojelualueverkoston hoidon maailmanluokkaan muun muassa sen 

ekologisen tilan parantamiseksi. 

- Tekstissä ei ole avattu, mitä kirjaus ja alleviivattu termi tarkoittaa. Mitä maailmanluokkaan 

nostaminen tarkoittaa kalastuksen ja metsästyksen kannalta? Mikäli se tuo mukanaan lisää 

rajoituksia tai kieltoja em. luonnonkäyttömuotoihin, kalatalousalue ei hyväksy kirjausta. 

 

METSÄHALLITUKSEN VASTUUALUEET 

Metsähallitus Luontopalvelut ja Metsähallitus Eräpalvelut 

Luontopalvelut tuottaa maksuttomia retkeilypalveluja, jotta luonto pysyy helppona ja 

innostavana retkikohteena kaikille kansalaisille. Samalla Luontopalvelujen tuottamat 

retkeilypalvelut helpottavat luontomatkailuyrityksiä kehittämään omaa liiketoimintaansa ja 

matkailupalveluitaan. 

Valtion mailla ja vesillä tapahtuvan eränkäynnin edellytyksistä huolehtiminen käsittää 

valtion alueilla yleis-ja erityisoikeuksilla harjoittavien metsästäjien ja kalastajien 

huomioinnin sekä erämahdollisuuksien järjestämisen niille, joilla sellaisia ei muuten ole. 

Suunnittelualueen kannalta näistä erityisoikeuksista keskeisimmät ovat pohjoissuomalaisten 

maksuton oikeus metsästää kotikuntansa valtion mailla sekä kuntalaisten maksuton 

kalastuslupa kolmen pohjoisimman kunnan asukkaille. 

Eräpalvelut myy metsästys- ja kalastuslupia vuosittain noin 150 000 kappaletta, joista 

suunnittelualueelle myydään noin 19 000 kappaletta. Myytävien lupien kiintiöt tarkennetaan 

vuosittain tuoreimpien riista- ja kalakantoihin liittyvän tiedon perusteella. 
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Erilaisia luontoon, metsästykseen ja kalastukseen liittyviä palveluita tuottaessaan 

Metsähallituksen tulee huomioida nykyistä paremmin paikallisten ihmisten asema ja 

mielipide sekä erityisesti kuntalaisille erityislainsäädännön kautta tulevat oikeudet.  

 Metsästys 

Yllä olevaa toisen kappaleen tekstiä tulee täsmentää seuraavasti: -- erityisoikeuksista 

keskeisimmät ovat pohjoissuomalaisten maksuton oikeus metsästää kotikuntansa valtion 

mailla metsästyslain 8§:n mukaisesti sekä ---  

 

Kolmannessa kappaleessa huomioitavaa: ulkopaikkakuntalaisille hirvenmetsästykseen ja 

pienriistanmetsästykseen oikeuttavien metsästyslupien kiintiöitä arvioitaessa on otettava 

huomioon myös sosiaalinen kestävyys – päätökset ei tule perustua yksin riistakantoihin 

liittyvän tiedon pohjalle.  

Kalastus 

Nykyisen kalastuslain 379/2015 voimaantulon jälkeen Sodankylän ja Savukosken 

kuntalaisten kalastusmahdollisuuksia heikennettiin UK-kansallispuiston alueella. Tämä on 

vastoin puiston perustamisasiakirjoissa mainittuja periaatteita, joiden mukaan 

paikallisten kalastus- ja metsästysoikeudet eivät heikkene. 

UK-kansallispuistossa Tuulomajoen vesistössä lohen ja taimenen nousualuetta koskevana 

tulee palauttaa Sodankylän ja Savukosken kuntalaisille kalastusoikeus sellaisena kuin se 

oli kalastuslain 286/1982 aikana. 

Metsähallituksen tulee aktiivisesti hakea ratkaisua nykyisen tilanteen korjaamiseksi.  

 

4. Hyvinvointi ja elinkeinot 

82. Erävalvonnan avulla tuemme ja edistämme kestävää, luvallista ja lain mukaista luonnon 

käyttöä. Pyrimme säilyttämään erävalvonnan resurssit vähintään nykyisellä tasolla. 

Yhteistyötä muiden valvontaviranomaisten, riistanhoitoyhdistysten ja kalatalousalueiden 

sekä paliskuntien kanssa ylläpidetään ja kehitetään edelleen.  

Yllä olevan kappaleen muotoilu ja lisäys: Valvonnan painopisteitä tulevalla 

suunnittelukaudella ovat virtavesien kalastus, hirvenmetsästys, pienriistan metsästys, 

suurpetojen salametsästyksen ennaltaehkäisy sekä maastoliikenne. 

Kun ottaa huomioon sen valtavan vastuun ja velvoitteen mikä Metsähallituksella on valtion 

maa- ja vesialueiden hallinnoijana kalastuksen, metsästyksen ja luontopalveluiden 

järjestämisestä sekä luonnon monimuotoisuuden lisäämisestä ym., on kirjaus pyrimme 

säilyttämään erävalvonnan resurssit vähintään nykyisellä tasolla varsin vaatimaton, koska 

nykyiselläänkin erävalvonnan määrä on tehtäväkenttään nähden suhteettoman pieni.  

Suunnitelmaan tulee selkeästi kirjata erävalvonnan resurssien lisääminen. 

 

 

 



Maastoliikenne UKK-puistossa. 

UK-kansallispuiston alueella on puiston huoltamiseen tarkoitettuja tiettyjä reittejä, joita 

on luvanvaraisesti käytetty myös hirvenmetsästyksen tarpeisiin lumipeitteen aikana. 

Luvat on anottu vuosittain ja toiminta on nyt jo vakiintunut, eikä menettelystä ole 

aiheutunut häiriöitä. Menettelyä tulee jatkaa ja myöntää jatkossakin lupa niille reiteille, 

jotka ovat siihen tarkoitukseen vakiintuneet. 
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